
 

 

 

 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON 

EX ARTIKEL 73A FW. 

 

 

Verslagnummer:    2 

Datum :     14 april 2016 

 

Gefailleerde:     GEJO Beheer B.V. 

      Jagersweg 8b 

      7468 PG Enter 

Faillissementsnummer:   C/08/15/640 F 

Datum uitspraak:    23 december 2015 

Uitgesproken op verzoek van:  eigen aangifte 

Curator:     mr. S.J.M. Masselink  

Rechter-Commissaris:   mr. M.M. Verhoeven 

Faillissementsmedewerker:   mw. A.J.M. Gresnigt 

 

Activiteiten onderneming:  Financiële holding. Volgens de bestuurder 

worden er geen activiteiten meer verricht sinds 

2009-2010. 

Omzetgegevens:    n.v.t. 

Personeel gemiddeld aantal :  n.v.t. 

 

Boedelsaldo einde verslagperiode:  18-01-2016 € 0,00  

      15-04-2016 € 0,00   

 

Verslagperiode:    19 januari 2016 tot en met 14 april 2016 

Bestede uren in verslagperiode:  Verslag 1:  1 uur en 23 minuten 

      Verslag 2: 2 uur en 26 minuten 

Bestede uren totaal:    3 uur en 54 minuten 

 

Boedelrekeningnummer   NL 91 ABNA 0618 6392 17 

 

 

 

  



 Openbaar faillissementsverslag 

  Insolventienummer: C/08/15/640 F 

  Naam: GEJO Beheer B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 2 van 6 

 

 

 

1. INVENTARISATIE 

1.1 Directie en organisatie:   

GEJO Beheer B.V. is op 20 februari 2008 opgericht. De heer D.G. Nijland is enig 

aandeelhouder en bestuurder. GEJO Beheer B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van 

GEJO Hypotheken B.V. welke op 23 december 2015 failliet is verklaard. GEJO Beheer B.V. 

is voor 50% bestuurder van ANVIA Financial Support Holding B.V. Volgens de heer Nijland 

is deze BV opgericht d.d. 20 februari 2008 voor de aankoop van een verzekeringsportefeuille. 

Na 6 maanden bleek dat er een groot risico in de portefeuille schuil ging van ongeveer 1 

miljoen en niet € 200,000,00 of € 300.000,00. In 2009-2010 zijn de heer Nijland en zijn 

compagnon uit elkaar gegaan. De heer Nijland heeft nooit iets gezien van de boekhouding of 

andere zaken. De curator heeft de andere bestuurder uitgenodigd voor een bespreking. 

 

De curator heeft overleg gevoerd met de andere bestuurder. De curator heeft summier 

stukken ontvangen. De bestuurder heeft aangegeven de aandelen niet te willen 

overnemen. De curator heeft de rechter-commissaris geïnformeerd en is in afwachting 

van het standpunt van de rechter-commissaris. 

 

Organigram: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

De heer  

D.G. Nijland 

GEJO Beheer B.V. ANSYL Beheer B.V. 

GEJO Hypotheekadvies B.V. ANVIA Financial Support Holding B.V. 



 Openbaar faillissementsverslag 

  Insolventienummer: C/08/15/640 F 

  Naam: GEJO Beheer B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 3 van 6 

 

1.2 Winst en verlies:    2013: verlies €   8.033,00 

       2012: verlies €   8.809,00 

       2011: verlies € 16.676,00 

1.3 Balanstotaal:     2013: € 52.461,00 

       2012: € 99.613,00 

       2011: € 95.874,00 

 

1.4 Lopende procedures:    n.v.t. 

1.5 Verzekeringen:    n.v.t. 

1.6 Huur:      n.v.t. 

1.7 Oorzaak faillissement:    

De failliete B.V.´s zijn werkzaam in de financiële dienstverlening. Binnen de sector zijn er 

van overheidswegen enorm veel wijzigingen doorgevoerd, daar kwam bij dat de woningmarkt 

instortte waardoor de vraag naar hypotheken zo laag werd dat gefailleerden niet verder 

konden. De kosten gaan ondanks lage of geen inkomsten gewoon door. Helaas heeft GEJO 

deze slechte periode niet kunnen overleven. In juli 2013 zijn de activiteiten van GEJO 

Hypotheekadvies verkocht aan Monthij Holding B.V.  

 

 

2. PERSONEEL 

 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement:  n.v.t. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement:  n.v.t. 

2.3  Datum ontslagaanzegging:   n.v.t. 

2.4 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

 

3. ACTIVA 

 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving:     n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst:    n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek:    n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage:    n.v.t. 

3.5 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving:     n.v.t. 

3.7 Verkoopopbrengst:    n.v.t. 

3.8 Boedelbijdrage:    n.v.t. 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus:   n.v.t. 

3.10 Werkzaamheden:    n.v.t. 



 Openbaar faillissementsverslag 

  Insolventienummer: C/08/15/640 F 

  Naam: GEJO Beheer B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 4 van 6 

 

Voorraden / onderhanden werk 

3.11 Beschrijving:     n.v.t. 

3.12 Verkoopopbrengst:    n.v.t. 

3.13 Boedelbijdrage:    n.v.t. 

3.14 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

 

4. DEBITEUREN 

 

4.1 Omvang debiteuren:    n.v.t. 

4.2 Opbrengst:     n.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage:    n.v.t. 

 

 

5. BANK / ZEKERHEDEN 

 

5.1 Vordering van bank(en):   n.v.t. 

5.2 Leasecontracten:    n.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden:   n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie    n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen:    n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud:   n.v.t. 

5.7 Retentierechten:    n.v.t. 

5.8 Reclamerechten:    n.v.t. 

5.9 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

 

6. DOORSTART / VOORTZETTEN 

 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden:   n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging:   n.v.t. 

6.3 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

Doorstart 

6.4 Beschrijving:     n.v.t. 

6.5 Verantwoording:    n.v.t. 

6.6 Opbrengst:     n.v.t. 

6.7 Boedelbijdrage:    n.v.t. 

6.8 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

 



 Openbaar faillissementsverslag 

  Insolventienummer: C/08/15/640 F 

  Naam: GEJO Beheer B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 5 van 6 

 

7. RECHTMATIGHEID 

 

7.1 Boekhoudplicht:    de administratie is bij de bestuurder  

      opgevraagd en ontvangen. 

7.2 Depot jaarrekeningen:   de jaarrekening 2013 is op 30 januari 2015  

       gedeponeerd. De jaarrekening 2014 is niet  

       opgemaakt. 

7.3 Goedkeurende verklaring accountant: onbekend. 

7.4 Stortingsverplichting aandelen:  vanwege de verjaringstermijn niet meer 

       relevant. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur:    in onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen:    in onderzoek. 

7.7 Werkzaamheden:     

De curator heeft de boekhouding ontvangen. Nadere bestudering dient nog plaats te vinden. 

De curator heeft de boekhouding bestudeerd van ANVIA. Zie punt 1.1. 

 

8. CREDITEUREN 

 

8.1 Boedelvorderingen:    n.v.t. 

8.2 Preferente vorderingen van de fiscus: n.v.t. 

8.3 Preferente vorderingen van het UWV: n.v.t. 

8.4 Andere preferente crediteuren:  n.v.t. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren:  2 

       ingediend: 1 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren:  GEJO Hypotheken € 42.202,50 

       de heer D.G. Nijland € 4.712,32 

       ingediend: € 42.202,50 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:  onbekend 

8.8 Werkzaamheden:     

 

 

9. PROCEDURES 

 

9.1 Naam wederpartij(en):   n.v.t. 

9.2 Aard procedure:    n.v.t. 

9.3 Stand procedure:    n.v.t. 

9.4 Werkzaamheden:    n.v.t. 

 

 

  



 Openbaar faillissementsverslag 

  Insolventienummer: C/08/15/640 F 

  Naam: GEJO Beheer B.V. 

                                                                                        

 

Pagina 6 van 6 

 

 

 

10. OVERIG 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement:  onbekend 

10.2 Plan van aanpak:    1. ontvangst boekhouding, afgewikkeld. 

       2. bestuderen boekhouding; 

       3. nader onderzoek ANVIA Financial  

       Support Holding BV. 

10.3 Indiening volgend verslag:   14 juli 2016 

10.4 Werkzaamheden:           

 

 

Aan dit verslag worden de volgende bijlagen gehecht: 

-  lijst voorlopig erkende concurrente crediteuren; 

- urenlijst. 

 

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in 

voor de volledigheid, noch voor de juistheid van het verslag. Het is mogelijk dat informatie 

op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, 

of dat in het verslag gegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Uiteraard kan dit 

ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag en in de eventueel aangehechte bijlagen 

gemaakte vermeldingen alsmede voor de weergegeven vooruitzichten voor crediteuren. Aan 

dit verslag inclusief bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.  

 

 

 

 

 

 


